
ABSTRAKT 

Práce se zaměří na vznik a vývoj největší kulturistické soutěže světa Mr. Olympia a s ní spojené 

fenomény. V práci by se měly objevit hlavní události ve vztahu k historii kulturistiky, významní 

závodníci a funkcionáři. Hlavní cíl práce bylo prozkoumání a zaznamenání jednotlivých 

počátků a ročníků kulturistické soutěže Mr. Olympia. Mezi další cíle patřilo zaznamenání 

hlavních postav, které souvisí se vznikem soutěže Mr. Olympia a propojení tématu 

s elementární historií světové kulturistiky. Hlavní metodou práce je metoda historická. V práci 

došlo k zpracování a rozvedení tématu. Struktura práce odpovídá jednotlivým etapám vývoje 

dané soutěže. Práci lze využít při vyhledávání dobových skutečností, které s danou 

problematikou souvisí, a měla by pomoci k lepší orientaci v tématu. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Mr. Olympia, kulturistická soutěž, kulturisté, vývoj, kulturistika 


